cneuiansrocti 014.022 Ce
3A OCBITHBO-ITPO®ECINHOIO ITP

y.’

Pisen suuoi oenitit — marierp
Axazemiunn ksaniikauis — MAricTp cepeanLoi ocRiTH
Mpodpeciiing kpamipikain — BurTens HiMELKOT MOBH T
3apyGiHol TiTepaTypy
Honarrosa npodieciiing knwnidikanis — pssrrens agrnificskol
MOBH / BIHTENL NOALCLKOT MORBH
Tepuin nanuanna — 1 pik 4 micsui (2024-2025 u.p.)

Ha Gasi PBO "Bakwiasp”, OKP "Creuiaticr”, PBO "Maricrp”

Tepuoniabeska obaacua paaa
u i nayxn Teproninbeskoi 06aacHol Bilicbkosol aaminicTpauii
bO1acHa rymaHiTapuo-negarorivna akagemisi im. Tapaca Hlesuenka

HABYAJIBHHHA IIJIAH
niaroToBkH 3106yBavis BHIOT 0CBiTH
rajiy3i snane 01 Oceirta / Tleaarorika

sapybixna aiteparypa)

®OPMA HABYAHHS — IEHHA
L I'padix nasuanuuoro npouecy

peans ocita (Himeuska mosa Ta sapyGizua jaitepatypa)
OI'PAMOIO Cepenns ocsita (HiMenska, auraiiicbka/nojscska MOBY Ta

2 |Bepecens | Honrenn | Jlucronan | Ipyaens Civens Jhotwii | Bepesens| Koivens | Tpasens | Yepsens | Junens Cepnens
Z |=|n|mrlelelelela|2|z|nimz]e] 2 [=lal=]]][R]] & [N[ER[ERERREREEERE R E
I [T|\T|T|T|T|T|T|T|T|T|T|T|T|T|T | T|T|=|=|C|c|=|=|n|n| n OMOTITITITIT|T|T|T|T|T|T|T|C|C|[=|=]|=|=]|=]|=|=]=|=
WT{TIT|T|{T|T|T|T{nn{nnnT|clalAlolofolo]ololo] o ofojojojojojofolojojojojolololojoflofalolo]ololololo
lMosnavenns: T — TeopeTnune nasuanns; C — exsamenauiiina cecis; T — nenaroriuna npaktuka; = — kanikynu; KP — kypcosa pobota; K
— kBaniikauiiina poGora; A - arecrauis 3100yBauis BUWIOT OCBITH
1L 3seneni nnni npo Gopswer wacy, rwacui L Heaarorivna npakrnka IV, Arectnuis yo6ysagin sumol ocsiru
=
W ’E o E-
= [= 2 .
=] o T
=5 | 2|23 & e Hassa npakrukn g |8 |E & | @opweniacymxonol 3
5 Eaé“ E g‘EQ % a/n B 282 E arecrauii 3
T b =1 - 8 =4
S (g 523 &2 g5 X2 g
< E8a 8 =B Eé O € E[E &
[Migroronka i saxuer
I 29| 4|6 13 | 52 ksanidirauilinof 3
poGorn
1. [BupoBuuya (nenaroriyna) npaktaka [ 2,3 12 | 18
[ L O [ 18
- Atectauiiinuii icnur 3
S |38|5|12]2]13]|7
-9 PA3OM 212 18
V. IUVIAH HABYAJIBHOI'O ITPOLIECY
Po3noain 3a s s Posnonin kpeautis
cemecTpaMHu E LIBKICTD roas ECTS na Tiswnens 31a
‘§_ Ayaurtopunx E 1 Kype 2 c
Ne HA3BA HABYAJIBHOI s E & Y TOMYy umcai: g IC E1 M’E CIT P :1
= Z
in JAHUCUHTIJIIHHA -§ = ; E_ B s KINBKICTE THAHIS y
g £ Eo| E s | £ zg cemectpi
= Eg‘giggrz £ |E| 81Tl 5
g 5 E g g E |3 g e |8 2 KiabKicTs roaun ua
5] A ¥ |2 ~ = 5 5 ] o THIRACHL
L. Lmen 3aransuol niarotoskn
HopmaTusui nasuansni aucunninm
1. [dinocodis Ta meTosonoria nayku 1 3 90 [34] 16 18] 56 2
2 I(ors'm' loTepHi 'mcpopmaulﬁm TEXHOOrT B 2 3 %0 |36 10 26 54 3
OCBITI TA HAyLi
Beboro 3a HOPMATHBHOIO YACTHHOIO 2 6 180 [ 70 [ 26 26 18 | 110 2 3
3. |BuGipkoBi HapuaibHi auctHnminm WW 68 2
Beworo 3a subipkoBolo uacTunoio 1 3 90 |22 68 2
Beworo 3a unkiiom 3araiasHoi 3 9 270 | 92 26 26 18| 178 4 3
NiAroToBKH
IL ukn npodeciiinol niarorosku
Hopmatusni HaBuansni nncunniing
4 qulncm OCBITHI TEXHONOTT B 3aKaanax 2 3 90 36 18 18 54 p
OCBITH




[Nenxonoria neaarorivno’ gisnbHocti B
3AKNA10X OCBiTH

90

34

18

56

MeTononoris HaykoBo-neaaroriynux
JAOCHiAKEHb

90

34

18

[pakTuunmil Kype HiMELbKOT MOBH

240

114

114

126

letopis sapyGikHol aiteparypu

240

114

58

56

126

Rl o Dol B

Meroanka nasuanHs 3apyGikuol
NITEPATYPH B JAKIIAX OCBITH

oo ool L

90

34

18

16

56

[ S5 B AP R EPUR S |

Meroauka HABYAHHS THOIEMHOT MOBH ¥

' [3aknanax ocsiT

=

120

34

18

16

86

. |ITopiBHasbHE NITEPATYPO3HABCTHO

120

48

28

20

72

. |BupoBGuunua (neaarorivna) npaktika

540

540

IMiarorosxkn i saxuct keanidikauilinol

' |[poboru

150

150

L |Arectauifinni icnut

60

60

Besoro 3a HOPMATHBHOH) YMACTHHOIO

10

61

1830

448

172

114

162

1382

14

13

G e - e |

Bubipkosi napunjibui aucunnaing unkay n

othe

ciitnol niaroros

K

Jlinoea HiMEULKOMOBHE KOMYHiKallis /
OcHOBH QHFTOMOBHOTD aKAAEMiYHOrO
nuesma / Buaaryi nonsku ceity /
JlinrsokorniTHBHMil ananis Texcry

*|(anrnificeka mosa) / JliHrsokoruiTHeHm i

aHaili3 Texkery (HiMeubka Mosa) /
AKTYRIBHI npoGaeMu KOrHiTHBHOT
NHrBICTHEH

51

51

69

InnoBauil y choBHHKOBOMY CKaagi
anrnilicsrol Mosn / Jlinosa anrnomosna
KoMyHikauis / Beryn no sanponorii /
JIiHrBOKpaTHO3HABCTREO HIMELLEKOMOBHHX

_|kpain / Konrpacrusua rpamarthika

aurnificskol Ta ykpaiHchkol MoB
/KonTtpacTnna rpaMaTHia HiMelbkol Ta
ykpaitcekoi Mon / TTonsku — agypeary
HoGeniscnkol npemit

120

36

84

TMonbebkuit nogiTHYHHI Ta Menidnnii
auckype / Teopernuna gonethka
HiMELILKOT MOBH / CyuacHa noibeska

_|nireparypa / OcoBausoceti noaseskoro

menranitery / CyqacHa aurnificera
niteparypa / CyuncHn HiMeLbKa
niTepatypa

120

36

18

84

[NopisHsiibha THnonoris anraificekol Ta
ykpatuceroi Mos / Kontpactusna
cruaictuka anrailicskol Ta ykpaincekol
mon / Komynikatusna ainrsicruxa /

. |Tlopisnsnbia nekcukonoria anriicskol

Ta ykpainceskoi mos / [onscbko-
YKpainceki kyasTypHi 3n's3ku / Pons Ta
MiCILE MONLCLKOT KYALTYPH B KOHTEKCT
CBiTOBOY

L]

120

36

18

84

lcropis auraificbkoro pomany: sia J1.
Crepua no Cr. Kiura /
SaransHOTCOPETHYHHA KYpC HiMelbkol
MOBH / leTopis HiMeubkoi MoBu /
Teoperiuna rpaMaTHRa HiMELLKOT
mosi/Cyuacuuii ykpaiHebkuil Ta
anraificskuii anracTHanni poman/
Ulkinsuuit kype sapyGisuor nitepatypu
(icropis i ananituka) / Auraificska
JiTeparypa B WriALHOMY Kypei
3apy6isnol aiteparyph / XKanposi
CHCTEMH YkpaiHchkol Ta GpHTaHcLKkoT
nposu kinus XVIII-cepeannn XIX ct. /
AHNTIIIOMOBHA Noe3in: Bi cepenuix Bikin
210 CY4acHOCTI

84




Bceboro 3a BHOipKOBO10 YACTHHOIO LUKJIY 5 20 | 600 | 36 18 18 | 84 3 6 8
Bekoro sa miicnon npodeciiiol 10 | 9 | 1| 81 |2430 643 | 244 | 165 |234| 1787 | 17 | 19 | 14
MiATOTOBKH
BubipkoBi HaBYaJIbHI AMCUUIIIHE IIMKJTY J0JAaTKOBOI cnenianizauii « Buntesnb aHrificbkoi MOBH»

20. [IIpakTuuHuit Kypce aHriiicskoi Mou (B2+) 1 4 120 | 51 51 69 3

21. |IIpakriunnii kype anrmificekoi Mosu (C1) 2 4 120 | 36 36 84 3

2. B.npo61-u/1i1a (nmenaroriyHa) nmpaxkTUKa 3 3 4 120 120 Ny
HIMEIbKOT MOBH

23, qua.cux-u Teimonoru BUITAZAHHA ) 4 120 | 36 13 13 34 3
AHIJIICHKOT MOBH y 3aKJIaJ[aX OCBITH

24 3araipHOTCOPETUYHHUIT KypC aHTIIIHCHKOI 3 4 120 | 36 18 13 Q4 4
MOBH
Bceboro 3a BHOipKOBOI0 YACTHHOIO LUKJIY 5 20 | 600 | 159 | 36 87 36 | 441 3 6 4

Bu6ipkoBi HaBYaJIbHi AMCHUILIIHE IHKJIY 10AaTKOBOI cnenianizauii «Bunreb nojabcbKoi MOBI»

25. [IIpakTuuHMil Kypce noabebkol MoBH (B2+) 1 4 120 | 51 51 69 3

2. TIpaktuunuii kypce nonscbkoi moBu (C1) ) 4 120 | 36 36 Q4 3

27, Bnpo61—miia (nmenaroriyHa) nmpakTUKa 3 3 4 120 120 I
MOJIECHKOT MOBH

28, CyyacHi TeXHOJIOT i1 BHIIaJIaHHSA TIObCEKOT 2 4 120 | 36 13 13 34 3
MOBH Yy 3aKJIaJ]ax OCBITH
3aranpbHOTEOPETUYHHUIT KyPC MOIBCHKOT

29. 3 4 120 | 36 18 18 84 4
MOBH
Bcboro 3a BUOIPKOBOIO YaCTHHOIO HKJTY 5 20 | 600 | 159 36 87 36 | 441 3 6 4
Bekoro sa miicron npodeciiiol 10 | 9 | 1| 81 |2430 643 | 244 | 165 |234| 1787 | 17 | 19 | 14
MiATOTOBKH
Bcboro 3a HOpMaTHBHOIO YACTHHOIO 10 6 1 | 67 | 2010 | 518 | 198 140 | 180 | 1492 16 16 6
Bceboro 3a BUOipKoBOIO YaCTHHOIO 11 23 | 690 21;71/ :Z]"’;/ 5/8 6/12 8/12
Pa3om (3a HOpMaTHBHOIO Ta BHOIpKOBOIO 10 17 11 90 | 2700 735/ 1965/ 2124 | 22728 | 14118
YaCTHHAMH) 699 2001
KiJbKicTh rOIMH B THKIEHb 21/24 | 22/28 14/18
KiabkicTs ek3ameniB 10 4 4 2
KiabkicTs 3a7ikiB 17 6 6 5
KBaugidikauiiina poéora 1 1
3ATBEPJKEHO MOroO/JZKEHO IIOIOJIKEHO TTOTOJUKEHO MOrOGKENO )
nn ancinnnui Buenol paan IpopexTop 3 nanuansuo- Jlewan rymanitapno-négarorivnoro Kepisnnk npsuninno- Capanr OMI Cepeans ocnita
Aﬁwnncmﬁ l'[pnrm.‘n{l ——THeAn rori-u_m'i poGoTn dukyanTeTy 2 Me o,fumnfﬁ:: Binaiay (Himeunka, anraiiicsra/
.\f ‘-/f‘_ mia 732 T8z 7 MB, BOJHAP  Q.B. OMEI belg’l\' / LE2Z7ELS T @OKIHA NOALCLKR MOBHAA apVhinn

:'r‘é-'fz« i 2024 p. «Zt n ZiAdie 2024 p. w«id w T /Z.-/,':r z, 2024 p. /’,:' 12w ferl deed 2024 p. aiveparypa) :

Tozona Buenolpaau /4 g 0.A. MAPYHLKO

A b T 1
2 L.C. KYPAY «/ 3 weeffies - 2024 p.

=



