

Ректор Кременецької обласної гуманітарно-педагогічної академії ім. Тараса Шевченка

А.М. ЛОМАКОВИЧ

« 14 » 29



Рівень вищої освіти – магістр
 Академічна кваліфікація – магістр середньої освіти
 Професійна кваліфікація – вчитель німецької мови та зарубіжної літератури
 Додаткова професійна кваліфікація – вчитель англійської мови / вчитель польської мови
 Термін навчання – 1 рік 4 місяці (2024-2025 н.р.)
 На базі РВО "Бакалавр", ОКР "Спеціаліст", РВО "Магістр"

Тернопільська обласна рада
 Департамент освіти і науки Тернопільської обласної військової адміністрації
 Кременецька обласна гуманітарно-педагогічна академія ім. Тараса Шевченка

НАВЧАЛЬНИЙ ПЛАН
 підготовки здобувачів вищої освіти
 галузі знань 01 Освіта / Педагогіка

спеціальності 014.022 Середня освіта (Німецька мова та зарубіжна література)
ЗА ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЮ ПРОГРАМОЮ Середня освіта (Німецька, англійська/польська мови та зарубіжна література)

ФОРМА НАВЧАННЯ – ДЕННА
I. Графік навчального процесу

Курс	Вересень					Жовтень					Листопад					Грудень					Січень					Лютий					Березень					Квітень					Травень					Червень					Липень					Серпень				
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52								
I	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	=	=	C	C	=	=	P	P	P	P	P	P	P	P	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T								
II	T	T	T	T	T	T	T	T	T	P	P	P	P	P	T	T	C	A	A	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				

Позначення: Т – теоретичне навчання; С – екзаменаційна сесія; П – педагогічна практика; = – канікули; КР – курсова робота; К – кваліфікаційна робота; А – атестація здобувачів вищої освіти

II. Зведені дані про бюджет часу, тижні

Курс	Теоретичне навчання	Екзаменаційна сесія	Практика	Підсумкова атестація	Канікули	Разом
I	29	4	6		13	52
II	9	1	6	2		18
Разом	38	5	12	2	13	70

III. Педагогічна практика

№ з/п	Назва практики	Семестр	Кількість тижнів	Кількість кредитів
1.	Виробнича (педагогічна) практика	2, 3	12	18
РАЗОМ		2	12	18

IV. Атестація здобувачів вищої освіти

Форма підсумкової атестації	Семестр
Підготовка і захист кваліфікаційної роботи	3
Атестаційний іспит	3

V. ПЛАН НАВЧАЛЬНОГО ПРОЦЕСУ

№ з/п	НАЗВА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ	Розподіл за семестрами		Кваліфікаційна робота	Кількість кредитів ECTS	Кількість годин				Самостійна робота	Розподіл кредитів ECTS на тиждень за курсами і семестрами		
		Екзамени	Заліки			Загальний обсяг	Аудиторних у тому числі:				СЕМЕСТРИ		
							Всього	лекцій	лабораторні		практичні	1	2
													кількість тижнів у семестрі
I. Цикл загальної підготовки													
Нормативні навчальні дисципліни													
1.	Філософія та методологія науки	1		3	90	34	16		18	56	2		
2.	Комп'ютерні інформаційні технології в освіті та науці	2		3	90	36	10	26		54		3	
Всього за нормативною частиною		2		6	180	70	26	26	18	110	2	3	
Вибіркові навчальні дисципліни													
3.	Вибіркові навчальні дисципліни	1		3	90	22				68	2		
Всього за вибірковою частиною		1		3	90	22				68	2		
Всього за циклом загальної підготовки		3		9	270	92	26	26	18	178	4	3	
II. Цикл професійної підготовки													
Нормативні навчальні дисципліни													
4.	Сучасні освітні технології в закладах освіти	2		3	90	36	18		18	54		3	
											кількість годин на тиждень		

5.	Психологія педагогічної діяльності в закладах освіти		1	3	90	34	16		18	56	2			
6.	Методологія науково-педагогічних досліджень	1		3	90	34	16		18	56	2			
7.	Практичний курс німецької мови	1, 2, 3		8	240	114		114		126	3	3	3	
8.	Історія зарубіжної літератури	2, 3	1	8	240	114	58		56	126	3	3	3	
9.	Методика навчання зарубіжної літератури в закладах освіти	1		3	90	34	18		16	56	2			
10.	Методика навчання іноземної мови у закладах освіти	1		4	120	34	18		16	86	2			
11.	Порівняльне літературознавство	2		4	120	48	28		20	72		4		
12.	Виробнича (педагогічна) практика		2, 3	18	540					540		П	П	
13.	Підготовка і захист кваліфікаційної роботи			1	5	150				150	К	К	К	
14.	Атестаційний іспит			2	60					60			А	
Всього за нормативною частиною		10	4	1	61	1830	448	172	114	162	1382	14	13	6
Вибіркові навчальні дисципліни циклу професійної підготовки														
15.	Ділова німецькомовна комунікація / Основи англомовного академічного письма / Видатні поляки світу / Лінгвокогнітивний аналіз тексту (англійська мова) / Лінгвокогнітивний аналіз тексту (німецька мова) / Актуальні проблеми когнітивної лінгвістики		1	4	120	51		51		69	3			
16.	Інновації у словниковому складі англійської мови / Ділова англомовна комунікація / Вступ до жанрології / Лінгвокраїнознавство німецькомовних країн / Контрастивна граматики англійської та української мов / Контрастивна граматики німецької та української мов / Поляки – лауреати Нобелівської премії		2	4	120	36	18		18	84		3		
17.	Польський політичний та медійний дискурс / Теоретична фонетика німецької мови / Сучасна польська література / Особливості польського менталітету / Сучасна англійська література / Сучасна німецька література		3	4	120	36	18		18	84			4	
18.	Порівняльна типологія англійської та української мов / Контрастивна стилістика англійської та української мов / Комунікативна лінгвістика / Порівняльна лексикологія англійської та української мов / Польсько-українські культурні зв'язки / Роль та місце польської культури в контексті світової		2	4	120	36	18		18	84		3		
19.	Історія англійського роману: від Л. Стерна до Ст. Кінга / Загальнотеоретичний курс німецької мови / Історія німецької мови / Теоретична граматики німецької мови/Сучасний український та англійський фантастичний роман/ Шкільний курс зарубіжної літератури (історія й аналітика) / Англійська література в шкільному курсі зарубіжної літератури / Жанрові системи української та британської прози кінця XVIII-середини XIX ст. / Англомовна поезія: від середніх віків до сучасності		3	4	120	36	18		18	84			4	

	Всього за вибірковою частиною циклу		5	20	600	36	18	18	84	3	6	8		
	Всього за циклом професійної підготовки	10	9	1	81	2430	643	244	165	234	1787	17	19	14
Вибіркові навчальні дисципліни циклу додаткової спеціалізації «Вчитель англійської мови»														
20.	Практичний курс англійської мови (B2+)		1	4	120	51		51		69	3			
21.	Практичний курс англійської мови (C1)		2	4	120	36		36		84		3		
22.	Виробнича (педагогічна) практика з німецької мови		3	4	120					120				П
23.	Сучасні технології викладання англійської мови у закладах освіти		2	4	120	36	18		18	84		3		
24.	Загальнотеоретичний курс англійської мови		3	4	120	36	18		18	84				4
	Всього за вибірковою частиною циклу		5	20	600	159	36	87	36	441	3	6	4	
Вибіркові навчальні дисципліни циклу додаткової спеціалізації «Вчитель польської мови»														
25.	Практичний курс польської мови (B2+)		1	4	120	51		51		69	3			
26.	Практичний курс польської мови (C1)		2	4	120	36		36		84		3		
27.	Виробнича (педагогічна) практика з польської мови		3	4	120					120				П
28.	Сучасні технології викладання польської мови у закладах освіти		2	4	120	36	18		18	84		3		
29.	Загальнотеоретичний курс польської мови		3	4	120	36	18		18	84				4
	Всього за вибірковою частиною циклу		5	20	600	159	36	87	36	441	3	6	4	
	Всього за циклом професійної підготовки	10	9	1	81	2430	643	244	165	234	1787	17	19	14
	Всього за нормативною частиною	10	6	1	67	2010	518	198	140	180	1492	16	16	6
	Всього за вибірковою частиною		11	23	690	217/181				473/509	5/8	6/12	8/12	
	Разом (за нормативною та вибірковою частинами)	10	17	1	90	2700	735/699			1965/2001	21/24	22/28	14/18	
	Кількість годин в тиждень										21/24	22/28	14/18	
	Кількість екзаменів	10									4	4	2	
	Кількість заліків		17								6	6	5	
	Кваліфікаційна робота			1										1

ЗАТВЕРДЖЕНО
на засіданні Вченої ради
Академії Протокол
№ 10 від «13»
серпня 2024 р.
Голова Вченої ради
М.С. КУРАЧ

ПОГОДЖЕНО
Проректор з навчально-педагогічної роботи
М.Б. БОДНАР
«13» серпня 2024 р.

ПОГОДЖЕНО
Декан гуманітарно-педагогічного факультету
О.В. ОМЕЛЬЧУК
«13» серпня 2024 р.

ПОГОДЖЕНО
Керівник навчально-методичного відділу
Т.І. ФОКІНА
«13» серпня 2024 р.

ПОГОДЖЕНО
Гарант ОПП Середня освіта
(Німецька, англійська/
польська мови та зарубіжна
література)
О.А. МАРУНЬКО
«13» серпня 2024 р.